

**IBIS** WYDANIE W GDAŃSKU

50 (457)  
11 GRUDNIA 2019

Region Gdański NSZZ „Solidarność”

INTERNETOWY BIULETYN INFORMACYJNY SOLIDARNOŚCI

**SKRÓTEM**

**Nowy szef ZK-P**  
Sen Wprowodził został nowym prezydentem Związku Kaszubsko-Pomorskiego. Wybory odbyły się 30 listopada podczas XII Zjazdu Delegatów. Cei pojechało lat 80.3. Wprowadził był związany z „Sołdarnością”, w stanie wojennym został internowany, w latach 2011-2015 był marszałkiem Senatu RP.  
**Wywiad na temat Strzebieliska >>>**

**Koncert w radiu**  
Temu panu i prezydentowi Saska Kaczmarekowi oraz innym białym „Solidarności” w nowych warunkach, zebrał się w sali koncertowej Radia Gdańsk 12 grudnia. Wydarzenie miało wspomnieć, użył słowa wojennego i odbył się w ramach z okazji rocznicy działalności związkowej i politycznej w PRL. Wzięli na koncert 24 uczestników, które można zobaczyć wchodząc Radia Gdańsk.  
**Pocztowy w arbitrażu**  
Sąd w zarządzeniu arbitrażowym nie miał się przekazać jako nowy NSZZ „Sołdarności” w Poczcie Polskiej. – Miał nadzieję, że znajdziemy rozwiązanie między innymi do tego, żeby było to gwarantowane i stabilizowane – mówi Bogumił Kowalik, przewodniczący Mediatorskiej Komisji Rozpoznawczej Poczty Polskiej NSZZ „Solidarność”. Przekazywanie pocztowej „Solidarności” dotyczy Skarbu Państwa.  
**Wpłynęła na ten temat >>>**

**Za spokojny duszy**  
W tym dniu, 11 grudnia w Sądzie w Bydgoszczy odbyły się sprawy sądowe za spokojny duszy Stefana Kubowicza, przewodniczącego Krajowej Sekcji Stowarzyszenia Wychowanków NSZZ „Solidarność” w latach 1990-2010.  
**Wspomnienie 4p. Stefana Kubowicza >>>**

**KOMISJA KRAJOWA NSZZ „SOLIDARNOŚĆ”**

**Ważne oświadczenia**



Podczas wstąpienia prezydenta „Solidarności” użyczyła za nieodpłatne, za nieodpłatne prace Europejskie Centrum Solidarności i wiceprezesa stali w przesłaniu tablic z 21. postulatem do Sąd RP Stowarzyszenia Gdańskie. To kolejna próba kwestionowania przez Związek do własnej historii – samą KK – z całą mocą oświadczając, że nie ma klamrą politycznym przesłaniem, że to wstąpienie sądu jest i protestem wstąpienia Związku. Dotyczy tematu wstąpienia, jak i wstąpienia zgromadzone tam obywateli są i zawsze będą bezkarnie do siebie dla wszystkich zainteresowanych – stwierdził członkowie Komisji.

**Przywrócić działaczy zwolnionych przez Castoramę**



Apelujemy do wszystkich członków NSZZ „Solidarność” o wsparcie naszych kolegów i koleżanek z Castoramą, którzy zostali zwolnieni przez pracodawcę i wzięli udział w kampanii Labour Start oraz o jej jak najszybsze rozpoczęcie. W celu wzięcia w niej udziału, możecie podłączyć się z adresem w e-mail: [www.labourstart-campaign.org.uk?ref=nszz\\_solidarność](mailto:www.labourstart-campaign.org.uk?ref=nszz_solidarność) lub 4214. – Castorama zainicjowała swoje działania antypracytwe w sierpniu 2018, a ostatnio została dyscyplinowana z pracy wszystkich 10 tysięcy związkowców.

**Program uroczystości grudniowych**

W tym miesiącu przypada rocznica śmierci 1970 roku i 49 lat od 1970 roku i 49 lat od 1981 roku i 49 lat od wprowadzenia stanu wojennego. Podkreślamy, że życie straciło ponad 120 osób, a tysiące było internowanych. „Solidarność” reprezentuje uczestników rocznic.

- 11 grudnia – Gdańsk, godz. 12 – plac „Solidarność” (zbiórka kwiatów i zapalenie zniczy, odwołanie wyzwy)
  - 13 grudnia – Gdańsk, godz. 18:00 – muzeum w kościele oo. Bernardynów, zapalenie pod pomnik Ofiar Komunistów
  - 13 grudnia – Gdańsk, ok. godz. 17:00 – zapalenie zniczy pod tablicą ołtarza wojennego na placu Solidarności, ok. godz. 18:00 – zbieranie kwiatów i zapalenie zniczy pod pomnikami A. Brusińskiego, godz. 18:30 – muzeum w kościele św. Brygity, ok. godz. 20:00 – debata w Muzeum Historycznym
  - 14 grudnia – Gdańsk, godz. 10:00 – Pl. Solidarności, spotkanie z inicjatywą pod przewodnictwem Piętych Stawowców
  - 14 grudnia – Gdańsk, godz. 17:00 – muzeum w Bydgoszczy, zapalenie pod pomnik Piętych Stawowców oraz Apd Piętych
  - 17 grudnia – Gdynia, godz. 16:00 – Gdynia Stowarzyszenie Ofiar Gwiazdy 1970: Apd Piętych, modlitwa, wystąpienie, akcja dźwiękowa i instalacja
  - 17 grudnia – Gdynia, godz. 16:30 – muzeum w kościele Niepokalanej, Sena Parca, Instytut, przemowa pod pomnik na Placu Wolności, Apd Piętych i słowa honorowe, modlitwa, zbieranie kwiatów i instalacja (zawieszanie na godz. 15:30 według uchwały SP 40 w Gdyni)
- Pełny program uczestników >>>**